
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA N°78/2020 - SEMTRAS

Santarém, 17 de setembro de 2020. CONSTITUI A COMISSÃO DE AVALIA-
ÇÃO DA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE AGENTE INTEGRADOR DE 
ESTAGIO, VISANDO A SELEÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA CONCESSÃO DE 
ESTAGIO NA SEMTRAS E SEUS EQUIPAMENTOS À ESTUDANTE REGULA-
MENTE MATRICULADO EM INSTITUIÇÂO DE ENSINO SUPERIOR. A Secre-
tária Municipal de Trabalho e Assistência Social, usando de suas atribuições 
legais, conforme Decreto N° 007/2017 - SEMGOF,  RESOLVE
Art. 1° - Constituir a comissão de Licitação dos servidores abaixo indicado 
para, com observância da legislação vigente, atuar como fi scal  dos Con-
tratos celebrado entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência So-
cial e a Empresa que possui o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE AGENTE INTEGRADOR DE ESTÁGIO, 
VISANDO A SELEÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA CONCESSÃO DE ESTÁGIO NA 
SEMTRAS E SEUS EQUIPAMENTOS, À ESTUDANTE REGULARMENTE MATRI-
CULADO EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR.
Presidente -  RENATA CANCIO ALVES,  Assistente Social, matricula n° 
52859.
1º Membro - LUIZA CRISTINA AMAZONAS GODINHO, Psicóloga, matrícula 
n° 86159.
2º Membro - POLIANA DIAS TRAVASSOS,  Assistente Social, matrícula n° 
60823.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Dê-
se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social, aos dezessete dias do mês de 
Setembro de dois mil e vinte.
CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS
Decreto nº 007/2017-SEMGOF

Protocolo: 584993

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA Nº 79/2020-SEMTRAS

SANTARÉM, 17 DE SETEMBRO DE 2020. A Secretária Municipal de Trabalho 
e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº007/2017, de 01 de janei-
ro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos Contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e a Empresa que 
possui o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO, PREPARO DE ALIMENTAÇÃO, 
FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE RESTAURANTE POPULAR DO MU-
NICÍPIO DE SANTARÉM.  FISCAL
• ANTÔNIO REIS GOMES ALMEIDA- Matrícula: 72476 - Coordenador.
FISCAL SUBSTITUTO
•FAGNER ROCHA GONÇALVES - Matrícula: 088-52614 - Chefe de Divisão
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secreta-
ria Municipal de Trabalho e Assistência social, aos dezessete dias do mês 
de Setembro de 2020.

Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

Decreto nº 007/2017
Protocolo: 584995

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão unilateral do Contrato nº 031/2020-SEMTRAS, PAR-
TES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, e a 
Empresa: MCF RODRIGUES DE ANDRADE DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.063.305/0001-10, OB-
JETO: Rescisão do Contrato de Aquisição de Material de Higiene e Limpe-
za, e Higiene Pessoal no valor total R$ 12.840,00. Pregão Eletrônico nº 
040/2020-SEMGOF, BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 78, I e Art. 79, I 
e suas alterações, Assinam: CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA, Se-
cretária Municipal, Decreto nº 007/2017, data da assinatura, 24/09/2020.

Protocolo: 584989

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA INTERNA Nº 018/2020

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA TOMA-
DA DE PREÇO Nº 001/2020 - REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
HABILITADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA DO IDOSO-CCI. O Secretário Municipal de Infraestrutura 
Sr. Daniel Guimarães Simões, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Decreto nº. 011/2017, de 01 de Janeiro de 2017.
RESOLVE:  
Art.1º Designar o Servidor RAFAEL QUEIROZ REIS, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, com observância da legislação 
vigente, atuar como FISCAL dos Contratos referentes à contratação de 
empresa habilitada para execução da reforma e ampliação do Centro de 
Convivência do Idoso-CCI, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistên-
cia Social - SEMTRAS.
Art.2º Designar o Servidor FRANK ALEC FEITOSA MAIA, lotado na Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, com observância da legislação 
vigente, atuar como FISCAL SUBSTITUTO dos Contratos referentes à con-
tratação de empresa habilitada para execução da reforma e ampliação do 
Centro de Convivência do Idoso-CCI, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social - SEMTRAS, da Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social - SEMTRAS.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE
Santarém,01 de julho de 2020.
Daniel Guimarães Simões Secretário Municipal de infraestrutura - SEMIN-
FRA
Decreto N° 011/2017-SEMGOF
Celsa Maria Gomes de Brito Silva Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social 
- SEMTRAS
Decreto N° 007/2017-SEMGOF

Protocolo: 584990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE SUSPENSÃO
Eu Prefeito Municipal de Tucuruí no uso de minhas atribuições legais, 
em conformidade com a determinação Cautelar do TCM/PA-Processo  nº 
202003655-00, RESOLVO SUSPENDER o procedimento Administrativo na 
modalidade CONCORRÊNCIA N° 002/2020-PMT, cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada para implantação de unidades de recuperação 
energética para tratamento térmico de resíduos sólidos urbanos, entulho 
e de resíduos de serviços de saúde, ambientalmente sustentável e coleta 
seletiva, em regime de parceria público privada na modalidade administra-
tiva. Data do Termo de Suspensão: 03/09/2020. Artur de Jesus Brito/
Prefeito Municipal.

Protocolo: 584855
.

.

PARTICULARES
.

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição dos 
mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador Lemos nº 247 sa-
las 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, os documentos 
de que trata o artigo 133, da Lei nº 6.404 de 15/12/1976, referente ao 
ano de 2019.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral Ordi-
nária que realizará dia 31 de outubro de 2020, sendo 1º Convocação às 
09:00 (nove) horas, 2º Convocação as 09:30 (nove e meia) horas na sede 
avenida Senador Lemos nº 247 salas 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-
000, nesta cidade, para deliberarem os seguintes: -
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes ao ano de 
2019:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2020 e 2021.
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o exercício de 
2020.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 30 de setembro de 2020
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 584910


